Законодательное Собрани<
Иркутской о^лзрти

№ П3 2 о
Дата -ГШ Л

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Депутат
второго созыва (2013 - 2018 гг.)

Рё.оЧ.Ло/#». S/jf

[На №. от

Председателю
Законодательного
Иркутской области
С.Ф. Брилке

О внесении поправок

Уважаемый Сергей Фатеевич!

Собрания

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вносим поправки к проекту закона
Иркутской области к проекту закона Иркутской области № ПЗ-286 «О
приемной семье для граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской
области»

Приложение на 2 л. в 1 экз.!

я к Л 7 °т лУ 5

Законодательное Собрание

Вх. № 1

1на . / „листах, индекс QJ^~

/•

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-286 «О приемной семье для граждан пожилого возраста и инвалидов в

Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 2, пункт 2 Слово «дееспособные» исключить Редакционная поправка.
В статье 2 исключается указание на

дееспособность гражданина, нуждающегося
в социальной помощи.

Признание такого гражданина
недееспособным указано в статье 7
законопроекта в качестве обстоятельства,
препятствующего созданию приемной
семьи.

2. Статья 2, пункт 3 Слово «дееспособный» исключить Редакционная поправка.
В статье 2 исключается указание на

дееспособность гражданина, изъявившего
желание создать приемную семью.

Признание такого гражданина
недееспособным указано в статье 7
законопроекта в качестве обстоятельства,
препятствующего созданию приемной
семьи.

3. Статья 2, пункт 5 Слова «о предоставленном в общее
пользование приемной семьи ценном
движимом и недвижимом имуществе
гражданина, изъявившего желание создать
приемную семью, и гражданина,

Уточнение понятия ценного имущества,
которое будет предоставляться в общее
пользование членами приемной семьи.
Информация о таком имуществе будет
указываться в паспорте приемной семьи в

нуждающегося в социальной помощи,»
заменить словами «о предоставленном в
общее пользование приемной семьи
недвижимом имуществе, а также
представляющем ценность для членов
приемной семьи движимом имуществе»

целях контроля за его сохранностью.

4. Статья 7, пункт 5 После слов «признан
недееспособным» дополнить словами
«или ограниченно дееспособным»

Дополнение обстоятельств,
препятствующих созданию приемной семьи,
признанием гражданина, нуждающегося в
социальной помощи, или гражданина,
изъявившего желание создать приемную
семью, ограниченно дееспособным в
порядке, установленном законодательством.

5. Статья 10 Изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Вступление в силу

настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1
января 2019 года.»

Изменение сроков вступления в силу
закона Иркутской области.